“V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО СТАН ОВЛЕН ИЕ

от 24 декабря 2015 г. № 1419

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

оценка объектов недвижимости

http://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 декабря 2015 г. № 1419

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации

2

3. В Основах формирования индексов изменения размера платы
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля
2014 г. №400 "О формировании индексов изменения размера платы
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, №19, ст. 2434; №40,
ст. 5425; № 45, ст. 6237; 2015, № 12, ст. 1753; № 37, ст. 5153):

а) в пункте 46:
в подпункте "а" слова "положений заключенных концессионных

соглашений," исключить;
дополнить подпунктами "д" и "е" следующего содержания:

3

"д) соблюдение (установление) долгосрочных тарифов и (или)
долгосрочных параметров регулирования тарифов, установленных в
рамках заключенного (планируемого к заключению) концессионного
соглашения;

е) реализация в 2016 году утвержденных до 1 ноября 2015 г.
инвестиционных программ регулируемых организаций.";

б) дополнить пунктами 571 - 573 следующего содержания:
"57'.Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации

(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта Российской Федерации) в течение 7 дней со дня принятия
решения об утверждении предельного индекса по муниципальному
образованию, превышающего индекс по субъекту Российской Федерации
более чем на величину отклонения по субъекту Российской Федерации по
основаниям, указанным в подпунктах "д" и (или) "е" пункта 46 настоящего
документа, направляет уведомление в адрес федерального органа
исполнительной власти в области государственного регулирования
тарифов о принятом решении с приложением следующих материалов и
документов (оригиналы или копии, заверенные высшим должностным
лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации):

акт высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта Российской Федерации) об установлении предельных индексов
по муниципальным образованиям;

акт высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта Российской Федерации) об утверждении предельного индекса по
муниципальному образованию, превышающего индекс по субъекту
Российской Федерации более чем на величину отклонения по субъекту
Российской Федерации по основаниям, указанным в подпунктах "д"
и (или) "е" пункта 46 настоящего документа, согласованный с
представительным органом такого муниципального образования (в
городах федерального значения - с законодательным (представительным)
органом государственной власти субъекта Российской Федерации);

материалы, подтверждающие основания установления предельного
индекса;

расчет индекса по субъекту Российской Федерации;

4

анализ социально-экономических последствий превышения
предельного индекса.

572. В случае предоставления дополнительных мер социальной
поддержки потребителя коммунальных услуг в целях соблюдения
установленных предельных индексов представляются нормативные акты,
предусматривающие указанные меры (при наличии).

573. По инициативе высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) к уведомлению
могут прилагаться помимо документов, предусмотренных пунктами 571 и
572 настоящего документа, иные документы.";

в) абзац второй пункта 59 дополнить словами ", а при наличии
оснований, предусмотренных подпунктами "д" и (или) "е" пункта 46
настоящего документа, предельные индексы принимаются равными
индексу по субъекту Российской Федерации.".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294807/4294807675.htm